点 鐘 ： 松尾 晋哉 会長

司 会 ： 我喜屋 啓

幹事報告 ： 具志頭朝一

斉 唱 ： 『奉仕の理想』

ソングリーダー ： 東  和 波

唱 和 ： 『四つのテスト』 高橋 誠一

職業奉仕 12 章 ： 喜納 朝勝

ビジター紹介 ： 山 里  将

出席報告 ： 赤嶺比登美

ニコニコＢＯＸ ： 川 畑  彩

ラーニング ： 山 里  将

委員会報告

 国際奉仕委員会   副委員長 平良 友美

【出席報告】 （会員数 24名）

宜野湾ＲＣの皆様とご一緒に

【ビジター】

 平仲 絢子 君 ・ 河 村  哲 君 ・ 仲吉サダ子君

 城間 幹夫 君 ・ 仲村 真二 君 ・ 山城 咲乃君

                           （宜野湾）

【 ゲスト 】

 髙原 勝也 様       ㈲テレネット沖縄（喜納）

 金城 和美 さん        （宜野湾ＲＣ事務局）

【ニコニコＢＯＸ】

 平仲 絢子会長（宜野湾）

  ・ 本日はメークアップさせて頂きありがとうござい

ます。皆様のあたたかい歓迎に感謝します。

 河村 哲 幹事（宜野湾）

  ・ 本日は、私の初メークアップを浦添ＲＣでさせ

て頂きありがとうございます。例会運営も大変

勉強になりました。

世界に希望を生み出そう

ＲＩ会長 ゴードン R. マッキナリー

第 2585 回 例会

本日（12/22）のプログラム

「世界に誇る沖縄の公衆衛生看護婦」

佐久田 綾子 会員

さくだ内科クリニック 事務長

第 2584 回 例会報告

- 2023 年 12 月 15 日 –

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

17 6 2 25

当日出席率 （12/15） 70.83％（17/24）

出席規定での免除会員数     2名（12月現在）

12月 22日 第 2585回例会

22 December  2023 No.2513

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 松尾 晋哉                            事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 具志頭朝一                                       Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

仲吉サダ子 君（宜野湾）

  ・ 本日はよろしくお願いします。楽しい時間をご

一緒させて下さいネ。

松尾 晋哉

  ・ 平仲会長はじめ宜野湾ＲＣの皆様、本日は浦

添ＲＣへお越し頂きありがとうございます。

  ・ 髙原さん 入会ありがとうございます。

 山 里  将

  ・ 宜野湾ＲＣご一行様 ようこそ！

  ・ 入会予定の髙原様、一緒にロータリーを楽し

みましょう。

  ・ 東さん ひさしぶり！

 松田 賢基

  ・ 東さん、 卓話よろしく！

  ・ 宜野湾ＲＣの皆様、ようこそお越し下さいまし

た。

 佐和田 功

  ・ 髙原様、本日は浦添ＲＣにおいでいただきあ

りがとうございます。是非、ロータリーライフを

楽しみましょう。

 比嘉 弘二

  ・ 今日は多くのビジター、ゲストに参加して頂き

    すごく賑やかになっております！宜野湾ＲＣ

から 6名ゲストも含め久々の大人数で活気あ

る例会になりそうです！

  ・ 入会予定の髙原様例会をお楽しみください。

  ・ 今日の卓話、東会員楽しみにしています！

平良 友美

 ・ 久し振りの東さん 今日の卓話をよろしくお願

いします。

 ・ 宜野湾ＲＣの皆様 メークアップどうもありがと

うございます。とても励まされます！

赤嶺比登美

 ・ いつもありがとうございます。

ご挨拶

宜野湾ロータリークラブ 平仲 絢子 会長

12/15 卓話

「公共イメージ」

公共イメージ委員会 東 和波 委員長

職業奉仕 12章

第 6章） 社員の福祉を図り 幸福を願う事は職業奉仕だ

社員は事業のエンジンである。快適な作動のためにメンテナンスが必要である。

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 18，000 173，000

コ イ ンＢＯＸ 0 0

合  計 18，000 173，000

【地区指名委員会】

 当地区ガバナー指名委員会は国際ロータリー細

則第 12 条に従って、東京小石川口一タリークラプ

会員谷一文子(たにいちあやこ)君を 2026～27年度

当地区ガバナー (ガバナーノミ ーテジグネート)の候

補者に指名いたしましたので、 ここに公表いたしま

す。尚、一定期間内( 14 日以内/ 1月 2日まで)に

対抗候補者の提出が無い限り、指名委員会の指名

通りに確定することとなります。

【出席委員会】

≪2023 年 11 月末会員数（正会員）≫

10月出席率 82.59％

11月出席率 72.37％

10 月 11月

6

日

13

日

27

日

10

日

17

日

1 高 橋  誠 一 〇 □ □ □ □

2 山 里    将 〇 □ 〇 〇 〇

3 喜 納  朝 勝 〇 〇 〇 〇 △

4 川 畑  順 義 〇 △ 〇 〇 〇

5 松 田  賢 基 〇 〇 〇 〇 〇

6 小 井 土 利 行 〇 - - 〇 〇

7 佐 和 田  功 - - 〇 〇 -

8 知 花 な お み △ △ 〇 〇 △

9 松 尾  晋 哉 △ 〇 〇 〇 〇

10 具志頭  朝一 〇 〇 〇 〇 △

11 比 嘉  弘 二 〇 〇 〇 〇 〇

12 佐 久 田 綾 子 △ 〇 △ - -

13 奥 平  一 〇 〇 〇 - 〇

14 我 喜 屋  啓 △ 〇 〇 △ △

15 下 地  和 浩 - - - - -

16 平 良  友 美 〇 〇 〇 〇 〇

17 東  和 波 - - - - -

18 上 谷 み ち 代 〇 △ 〇 〇 〇

19 赤 嶺 比 登 美 △ △ 〇 〇 〇

20 川 畑  彩 〇 〇 〇 △ 〇

21 仲 座  義 人 - - - - 〇

22 與 儀  信 一 〇 〇 〇 - 〇

23 宮 城  健 吾
１１月入会

〇 -

24 久 高  将 泰 〇 -

○…出席□…出席免除
△…Makeup･委員会
○ｚ…ZOOM参加

81.81 85.00 80.95 70.83 73.91

※ 12月の予定 （疾病予防と治療月間）

29日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（１））

◎ＲＩレート ＄1＝147 円

※ 1月の予定 （職業奉仕月間）

 5 日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（1））

12日（金） 理事会 11：00

        例会「クラブ連絡会」

19日（金） 例会

26日（金） 例会 「職業奉仕月間にちなんで」

 職業奉仕委員会 喜納 朝勝 委員長

 ㈱丸忠 代表取締役

 ＲＣ
2023 年

7 月 1 日

2023 年

11月末
増減

沖

縄

分

区

那 覇 62 65 ＜2＞ 3

石 垣 52 54 ＜3＞ 2

コ ザ 25 28 ＜3＞ 3

那 覇 西 50 53 ＜3＞ 3

宮 古 島 31 31 ＜1＞ 0

宜 野 湾 27 27＜12＞ 0

那 覇 東 36 38 ＜7＞ 2

浦 添 20 24 ＜6＞ 4

名 護 31 34 ＜6＞ 3

那 覇 南 33 32 ＜4＞ -1

那 覇 北 22 23 ＜2＞ 1

沖縄首里 26 55 ＜28＞ 29

沖縄分区 415 4 6 4＜ 7 7＞ 49

地区全体 2,874 3,038＜294＞ 164

＜＞内は女性の数

＜12 月 15日付・持回り理事会＞

 （審議案）

髙原勝也氏の入会について・・・  承認。

取締役会長 高橋 誠一

〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651